к
ъ

ы
т

«»
м n

 эд
 m

 i\\
*ft Ш

 i\
m Щ

 ш МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУЗБАССА
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

«КИСЕЛЕВСКИЙ ДОМ СЕСТРИНСКОГО УХОДА»
652702 Кемеровская обл., г. Киселевск, ул. Инженерная.5

тел/факс 2-40-61,2-32-26

П Р И К А З

от 16.11.2022 г № 92

«О порядке оказания ситуационной помощи инвалидам
и другим маломобильным гражданам
при посещении ГАУЗ «Киселевский дом сестринского ухода» *

В соответствии с Федеральными законами от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите
инвалидов в Российской Федерации», от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты
инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», а также с целью улучшения
оказания помощи инвалидам и другим маломобильным группам граждан при посещении ГАУЗ
«Киселевский дом сестринского ухода»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу обучения (инструктажа) персонала по вопросам, связанным с
организацией и обеспечением доступности для инвалидов и маломобильных граждан ГАУЗ
«Киселевский дом сестринского ухода».
2. Социального работника Ямщикову В.Т. назначить ответственным лицом за организацию
работы по обеспечению ситуационной помощи и услуг для инвалидов, за проведение
инструктажа персонала и контроль за соблюдением сотрудниками требований доступности для
инвалидов.
3. Ямщиковой В.Т. разработать и утвердить Инструкцию о порядке оказания ситуационной
помощи инвалидам и другим маломобильным гражданам при посещении ГАУЗ «Киселевский
дом сестринского ухода».
4. Утвердить должностную инструкцию ответственного за организацию обеспечения
ситуационной помощи инвалидам и другим маломобильным гражданам при посещении ГАУЗ
«Киселевский дом сестринского ухода»,
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач
ГАУЗ КДСУ

С приказом ознакомлена:

«_/_£) / /  2(У /г.
(дата)

у